



COMUNICATO STAMPA

ROCKET SHARING COMPANY:

IL CDA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2022

RICAVI A € 1,5 MILIONI, IN CRESCITA DEL 249% RISPETTO ALL'1H2021

Principali risultati al 30 giugno 2022:

- Ricavi delle vendite pari a € 1,5 milioni, +249% rispetto a € 436 migliaia al 30 giugno 2021¹
- EBITDA pari a € -169 migliaia (€ -114 migliaia al 30 giugno 2021)
- EBIT pari a € -322 migliaia (€ -196 migliaia al 30 giugno 2021)
- Risultato Netto pari a € -252 migliaia (€ -195 migliaia al 30 giugno 2021)
- Net cash pari a € 2,3 milioni rispetto a una net cash di € 479 migliaia al 31 dicembre 2021
- Patrimonio Netto a € 3,8 milioni, rispetto a € 446 migliaia al 31 dicembre 2021

Milano, 29 settembre 2022

Il Consiglio di Amministrazione di **Rocket Sharing Company S.p.A.** (ticker: RKT:IM, di seguito "**Rocket**" o la "**Società**"), start-up che ha sviluppato un'innovativa piattaforma di *sharing* in blockchain integrata con un sistema di fidelizzazione e fornitura di servizi diretti quali energia e gas, si è riunito in data odierna ed ha approvato la Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2022 (sottoposta a revisione contabile limitata).

Luigi Maisto, Presidente e Amministratore Delegato di Rocket, commenta: *"Il primo semestre del 2022 si chiude con un risultato molto positivo. I ricavi crescono complessivamente del 249% e, oltre all'incremento della linea di business legata alla fornitura di energia, mostrano i primi risultati della piattaforma Rocket Sharing. Quest'ultima, grazie anche alle risorse raccolte in sede di IPO che ci permetteranno di investire in sviluppo tecnologico e marketing, sarà al centro della strategia di sviluppo e ci permetterà di alimentare il percorso di crescita ampliando i servizi e le offerte fruibili nel marketplace. Ad ottobre partiremo con il Rocket's Road Show 2022 con l'obiettivo di coinvolgere aziende e professionisti all'interno dello stesso ecosistema di sharing, incentivare l'utilizzo di programmi di loyalty e favorire la transizione digitale"*.

Principali risultati al 30 giugno 2022

I **ricavi delle vendite** realizzati nel corso del primo semestre sono pari a € 1,5 milioni ed evidenziano una significativa **crescita del 249%** rispetto a € 436 migliaia del primo semestre 2021.

Tale risultato è stato generato: i) dalla linea di business "**Rocket Energy**" relativa alla fornitura di energia elettrica e di gas per i segmenti business e residenziale per € 1,1 milioni; ii) dai ricavi derivanti dal lancio della piattaforma digitale proprietaria "**Rocket Sharing**" che, grazie alle prime affiliazioni, ha contribuito per un ammontare di € 232 migliaia, pari al 15,2% dei ricavi totali; iii) dai servizi di trasporto, pari a € 148 migliaia.

L'**EBITDA** è pari a € -169 migliaia dopo i costi dovuti ai maggior volumi di vendita e alla fase di start-up della

¹ Il conto economico al 30 giugno 2021 non è stato oggetto di revisione legale da parte della Società di Revisione.

Società (€ -114 migliaia nel primo semestre 2021).

L'**EBIT** è negativo per € 322 migliaia rispetto a un risultato negativo per € 196 migliaia all'1H 2021.

Il semestre si chiude con un **Risultato Netto** negativo per € 252 migliaia rispetto a un risultato negativo per € 195 migliaia al 30 giugno 2021.

L'**Indebitamento Finanziario Netto** evidenzia un'eccedenza di cassa (net cash) per € 2,3 milioni, in aumento rispetto a una net cash di € 479 migliaia al 31 dicembre 2021 per effetto principalmente delle risorse derivanti dall'aumento di capitale deliberato e sottoscritto nell'ambito dell'operazione di quotazione sul mercato Euronext Growth Milan.

Il **Patrimonio Netto** si attesta a € 3,8 milioni (€ 446 migliaia al 31 dicembre 2021).

Principali eventi nel corso del primo semestre 2022

In data 28 febbraio hanno avuto avvio le negoziazioni delle azioni ordinarie e warrant sul mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana. Il collocamento, che ha generato una domanda complessiva pari a circa 3 volte il quantitativo offerto pervenuta da primari investitori qualificati/istituzionali italiani ed esteri, ha avuto ad oggetto complessive n. 5.040.000 azioni ordinarie. Sulla base del prezzo di collocamento definito in € 0,80 per azione, la raccolta è stata pari a circa € 3,9 milioni (comprensiva dell'opzione greenshoe), la capitalizzazione ad inizio negoziazioni pari a € 9,1 milioni (€ 10 milioni includendo le azioni PAS) e il flottante pari a circa il 44,2%.

In data 28 marzo è stata esercitata integralmente l'opzione Greenshoe dal Global Coordinator Banca Profilo S.p.A., concessa dal socio di controllo Rocket Enterprise Ltd, per complessive n. 540.000 azioni.

In data 30 maggio è stata assegnata la seconda tranches (cedola n.1) dei "Warrant Rocket Sharing Company 2022-2025", con assegnazione gratuita di massimi n. 3.125.000 ulteriori Warrant ai detentori di azioni ordinarie e azioni PAS, secondo il rapporto di n. 1 Warrant ogni n. 4 azioni detenute da ciascun azionista della Società. Considerata l'assegnazione di n. 2.520.000 Warrant alla data di inizio delle negoziazioni, risultano pertanto emessi complessivi massimi n. 5.645.000 Warrant, quotati su Euronext Growth Milan.

Eventi successivi ed evoluzione prevedibile della gestione

In uno scenario macroeconomico caratterizzato dall'incertezza dei mercati, dall'aumento incontrollato delle utilities, amplificate dal conflitto russo ucraino, la Società intende consolidare il proprio modello di business, accelerando la crescita con nuovi accordi commerciali e lavorando al potenziamento della piattaforma **Rocket Sharing**, cercando di migliorare la marginalità sulla vendita dell'energia attraverso partnership con fornitori strategici.

A tal proposito, nel mese di ottobre, verrà avviato il primo **Rocket's Road Show 2022** distribuito su 9 tappe in altrettante città italiane dedicato alle imprese che vogliono approfondire le funzionalità della piattaforma proprietaria digitale di sharing economy con l'obiettivo di incentivare l'utilizzo di *loyalty programs* strutturati per risparmiare sui consumi energetici.

Documentazione

La Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2022 sarà messa a disposizione del pubblico sul sito internet della Società www.rocketcompany.it, sezione "Investor Relations", nonché sul sito www.borsaitaliana.it, sezione "Azioni/Documenti", nei termini previsti dai regolamenti vigenti.

Allegati:

- Stato Patrimoniale al 30/06/2022

- Conto Economico ordinario e riclassificato al 30/06/2022
- Rendiconto Finanziario al 30/06/2022

Il presente comunicato è disponibile sul sito www.rocketcompany.it, sezione “Investor Relations” e sul meccanismo di stoccaggio autorizzato “1INFO Storage” (www.1info.it).

Rocket Sharing Company è una start-up che ha sviluppato un innovativo marketplace basato su tecnologia *blockchain*. Sfruttando la piattaforma digitale proprietaria *Rocket Sharing* i consumatori sono incoraggiati all’acquisto di prodotti e servizi grazie a un meccanismo di incentivazione *cashback* che consente di accumulare voucher da utilizzare come sconto sugli acquisti successivi. I voucher sono ottenibili effettuando acquisti tramite la piattaforma sui servizi e prodotti dei partner aderenti, quali, ad esempio, Booking, Bershka, Unieuro, Italo, Expedia, Puma, e sono spendibili sui prodotti e servizi di Rocket (erogazione di energia e gas) e dei merchant affiliati, costituiti da PMI che hanno l’obiettivo di migliorare la propria presenza digitale e sviluppare programmi di fidelizzazione.

Contatti

Emittente

Rocket Sharing Company S.p.A. | Luigi Maisto info@rocketcompany.it | Tel. 02 82955175 | Galleria San Babila 4/A, 20122 Milano

Euronext Growth Advisor & Specialist

Banca Profilo S.p.A. | rocket@bancaprofilo.it | Tel. 02 584081 | Via Cerva 28, 20122 Milano

Investor & Media Relations Advisor

IR Top Consulting | ir@irtop.com | Antonio Buoizzi a.buoizzi@irtop.com | Tel. 02 45473883 | Via Bigli 19, 20121 Milano

	30.06.2022	31.12.2021
STATO PATRIMONIALE ATTIVO	4.474.328	1.654.182
B) IMMOBILIZZAZIONI	1.299.096	391.405
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	<i>1.293.004</i>	<i>384.733</i>
1) Costi di impianto e ampliamento	1.006.623	22.550
2) Costi di sviluppo	41.789	86.327
3) Diritti di brevetto ind. e diritti di ut. delle opere dell'ing.	236.780	266.987
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	518	534
7) Altre	7.294	8.335
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	<i>6.092</i>	<i>6.672</i>
4) Altri beni	6.092	6.672
C) ATTIVO CIRCOLANTE	3.175.233	1.262.747
<i>II - Crediti</i>	<i>868.065</i>	<i>783.951</i>
1) verso clienti	528.487	477.968
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>528.487</i>	<i>477.968</i>
5-bis) tributari	5.404	301
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>5.404</i>	<i>301</i>
5-ter) imposte anticipate	163.326	93.230
5-quater) verso altri	170.848	212.452
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>146.601</i>	<i>188.205</i>
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	<i>24.247</i>	<i>24.247</i>
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	<i>2.307.168</i>	<i>478.796</i>
1) Depositi bancari e postali	2.307.168	478.796
D) RATEI E RISCONTI	-	30

	30.06.2022	31.12.2021
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	4.474.328	1.654.182
A) PATRIMONIO NETTO	3.794.208	446.434
<i>I - Capitale</i>	<i>630.000</i>	<i>351.000</i>
<i>II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	<i>3.800.000</i>	<i>479.000</i>
<i>IV - Riserva legale</i>	<i>302</i>	<i>302</i>
<i>VI - Altre riserve, distintamente indicate</i>	<i>5.729</i>	<i>5.729</i>
Riserva straordinaria	5.729	5.729
<i>VIII - Utili (perdite) portati a nuovo</i>	<i>(389.597)</i>	<i>(96.248)</i>
<i>IX - Utile (perdita) del periodo</i>	<i>(252.226)</i>	<i>(293.349)</i>
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	8.129	4.355
D) DEBITI	671.962	1.203.323
4) verso banche	-	2.403
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	<i>2.403</i>
7) verso fornitori	543.160	920.115
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>543.160</i>	<i>920.115</i>
11) verso controllanti	13.199	13.199
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>13.199</i>	<i>13.199</i>
12) tributari	66.054	224.903
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>66.054</i>	<i>224.903</i>
13) verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	11.277	2.636
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>11.277</i>	<i>2.636</i>
14) verso altri	38.273	40.067
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	<i>38.273</i>	<i>40.067</i>
D) RATEI E RISCONTI	28	70

	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2021 (*)
CONTO ECONOMICO			
A) VALORE DELLA PRODUZIONE	1.534.601	1.937.765	439.903
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.522.543	1.872.974	435.903
5) Altri ricavi e proventi	12.058	64.791	4.000
<i>contributi in conto esercizio</i>	<i>0</i>	<i>4.000</i>	<i>4.000</i>
<i>altri</i>	<i>12.058</i>	<i>60.791</i>	<i>0</i>
B) COSTI DELLA PRODUZIONE	1.857.045	2.326.109	635.449
6) per mat. prime, suss., di cons. e merci	1.168.264	1.695.603	437.631
7) per servizi	425.436	218.429	73.278
8) per godimento di beni di terzi	15.706	63.610	1.531
9) per il personale	82.463	80.557	37.434
<i>a) salari e stipendi</i>	<i>60.724</i>	<i>58.884</i>	<i>27.798</i>
<i>b) oneri sociali</i>	<i>17.466</i>	<i>17.139</i>	<i>8.188</i>
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	<i>3.810</i>	<i>3.689</i>	<i>603</i>
<i>e) altri costi</i>	<i>464</i>	<i>845</i>	<i>845</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	129.189	257.302	78.651
<i>a) amm.to delle imm. immateriali</i>	<i>128.609</i>	<i>156.141</i>	<i>78.071</i>
<i>b) amm.to delle imm. materiali</i>	<i>580</i>	<i>1.161</i>	<i>581</i>
<i>d) sval. dei crediti compresi nell'att. circ.</i>	<i>0</i>	<i>100.000</i>	<i>0</i>
14) oneri diversi di gestione	35.987	10.608	6.924
DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	(322.444)	(388.344)	(195.546)
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	123	1.765	351
16) altri proventi finanziari	604	1.771	351
<i>d) proventi diversi dai precedenti</i>	<i>604</i>	<i>1.771</i>	<i>351</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	481	6	0
<i>altri</i>	<i>481</i>	<i>6</i>	<i>0</i>
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	(322.321)	(386.579)	(195.195)
20) Imp. sul red. del periodo, corr., diff. e ant.	(70.095)	(93.230)	0
<i>Imposte differite ed anticipate</i>	<i>(70.095)</i>	<i>(93.230)</i>	<i>0</i>
20) Utile (perdita) del periodo	(252.226)	(293.349)	(195.195)

* Il conto economico al 30 giugno 2021 non è stato oggetto di approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione, non è stato depositato presso la CCIAA e non è stato oggetto di revisione legale da parte della Società di Revisione.

	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2021
CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO			
RICAVI DELLE VENDITE	1.522.543	1.872.974	435.903
Consumi di materie prime	(1.168.264)	(1.695.603)	(437.631)
Spese generali	(441.143)	(282.039)	(74.809)
VALORE AGGIUNTO	(86.864)	(104.668)	(76.537)
Costo del personale	(82.463)	(80.557)	(37.434)
MARGINE OPERATIVO LORDO (E.B.I.T.D.A.)	(169.327)	(185.225)	(113.971)
Ammortamenti e svalutazioni	(129.189)	(257.302)	(78.651)
RISULTATO OPERATIVO	(298.516)	(442.527)	(192.622)
Altri ricavi e proventi	12.058	64.791	4.000
Oneri diversi di gestione	(35.986)	(10.608)	(6.924)
REDDITO OPERATIVO (E.B.I.T.)	(322.444)	(388.344)	(195.546)
Proventi finanziari	604	1.771	351
Oneri finanziari	(481)	(6)	0
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(322.321)	(386.579)	(195.195)
Imposte sul reddito	(70.095)	(93.230)	0
RISULTATO NETTO	(252.226)	(293.349)	(195.195)

	30.06.2022	31.12.2021
RENDICONTO FINANZIARIO		
Utile (perdita) del periodo	(252.226)	(293.349)
Imposte sul reddito	(70.095)	(93.230)
Interessi passivi/(attivi)	(123)	(1.765)
1) Utile (perdita) del periodo prime d'imposte, interessi, dividendi e plus/minus da cessione	(322.444)	(388.344)
Rettifiche per elementi non monetari senza contropartita nel CCN	132.963	160.000
<i>Accantonamenti ai fondi</i>	3.774	2.698
<i>Ammortamenti delle immobilizzazioni</i>	129.189	157.302
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del CCN	(189.481)	(228.344)
Variazioni del CCN	(542.988)	593.867
<i>Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti</i>	(50.519)	(280.128)
<i>Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori</i>	(376.955)	669.774
<i>Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi</i>	30	49
<i>Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi</i>	(42)	70
<i>Altri decrementi/(Altri incrementi) del CCN</i>	(115.502)	204.102
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del CCN	(732.469)	365.523
Altre rettifiche	123	94.995
<i>Interessi incassati/(pagati)</i>	123	1.765
<i>(Imposte sul reddito pagate)</i>	0	93.230
A) FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA	(732.346)	460.518
Immobilizzazioni immateriali	(1.036.879)	(328.500)
<i>(Investimenti)</i>	<i>(1.037.869)</i>	<i>(333.000)</i>
<i>Disinvestimenti</i>	990	4.500
B) FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTI	(1.036.879)	(328.500)
Mezzi di terzi	(2.403)	1.610
<i>Incremento/(Decremento) debiti a breve verso le banche</i>	<i>(2.403)</i>	<i>1.610</i>
Mezzi propri	3.600.000	245.001
<i>Aumento di capitale a pagamento</i>	<i>3.600.000</i>	<i>290.000</i>
<i>(Rimborso di capitale)</i>	0	<i>(44.999)</i>
C) FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO	3.597.597	246.611
INCREMENTO (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITÀ LIQUIDE	1.828.372	378.629
Disponibilità liquide a inizio periodo	478.796	100.167
Disponibilità liquide a fine periodo	2.307.168	478.796